



Fråga studentombudet

Studentombudet finns till för dig som studerar om du har frågor eller om det har uppstått problem med din utbildning eller studiesituation i övrigt. Studentombudet svarar på frågor om vilka regler och riktlinjer som gäller vid universitetet och ger råd och hjälp att lösa problem som har uppstått med lärare och institutionspersonal.

Jag är ensamstående förälder och ska börja studera till hösten. Jag funderar på hur det kommer att gå att kombinera mitt föräldraskap med studier. Är det något särskilt jag ska tänka på? Vad har jag för rättigheter?

Uppsala universitet har en föräldrapolicy som säger att arbets- och studievillkoren ska vara sådana att föräldrar kan ta sitt fulla ansvar för hem och barn utan att detta lägger hinder i vägen för studierna. Institutioner ska i möjligaste mån underlätta för studenter som har barn genom att ha goda rutiner för schemaläggning, så att du som student i god tid kan planera form och tid för barnomsorg.

I viss utsträckning bör det även erbjudas mer individualiserade anpassningar, exempelvis då du tillfälligt behöver stanna hemma för vård av sjukt barn. Universitetets föräldrapolicy finns tillgängligt på nätet. Det kan även vara bra att kontakta den institution du planerar att studera vid för att diskutera just din situation.

-En kursare till mig tappade bort sina laborationsanteckningar så jag lånade ut mina för att ben lättare skulle kunna skriva labbrapporten. Sedan visade sig att min kursare lämnade in en labbrapport som helt och hållet baserades på mina anteckningar. Nu har vi båda blivit anmälda för fusk till disciplinnämnden. Är det verkligen rätt? Jag hade ingen aning om att min kursare skulle göra på det här viset utan ville bara vara snyggt och hjälpa till.

Enligt högskoleförordningen innebär fusk och plagiat att med otillåtna hjälpmedel eller på annat sätt försöka vilseleda vid prov eller när studieprestation annars ska bedömas. Det är inte alla gånger lätt att dra gränsen mellan vad som är att se, respektive inte se som fusk och plagiat. Utgångspunkten för examination av studen-



Uppsala studentkårs studentombud Anna Elm.

ters prestationer är att den ska vara individuell. Detta gäller även om examinationsformen består av att en student tillsammans med andra studenter genomför laborationer eller liknande. Det innebär att om du får en individuell skriftlig uppgift, till exempel att skriva en labbrapport efter avklarad laboration, är det inte tillåtet att samarbeta så pass mycket med dina kursare att du inte självständigt besvarar frågan.

Det är självklart tillåtet att diskutera uppgiften med dina studiekamrater men det är viktigt att du individuellt utför den, om det inte uttryckligen står i uppgiften att ni ska samarbeta. Annars kan det ses som otillåtet samarbete som enligt högskoleförordningen är en form av fusk/plagiat.

När du har blivit anmäld till disciplinnämnden har du rätt ge ett eget yttrande, samt uttala dig ytterligare vid nämndens sammanträde. För att det ska vara fråga om fusk enligt högskoleförordningens regler krävs att du har haft uppsåt att vilseleda eller att du har förställt att förfarandet innebär ett vilseledande.

Därför är det viktigt att du i yttrandet

till disciplinnämnden ger din syn på det inträffade, till exempel genom att beskriva din kurskamrats agerande. Baserat på ditt yttrande och annan utredning fattar nämnden sedan ett beslut i ärendet. Du är välkommen att höra av dig till mig om du vill ha hjälp med yttrandet. Jag kan även, i mån av tid, följa med som stöd vid disciplinnämndens möte.

-Den senaste tiden har varit riktigt tuff. Hur mycket jag än pluggar känner jag mig aldrig nöjd med mig själv. Jag känner mig konstant stressad och det har börjat påverka mina studier negativt. Jag vet inte riktigt vem jag ska prata med om detta...

Om du behöver stöd i kontakterna med din institution för att förklara din situation och om möjligt komma fram till en lösning som kan underlätta för dig i studierna är du välkommen att kontakta mig så kan jag hjälpa dig med det. Det kan även vara bra om du får prata med någon om den stress och prestationsångest

du upplever i studielivet.

På Studenthälsan finns läkare, psykologer och kuratorer som alla är specialiserade på studierelaterade frågor. Deras besöksadress är Övre slottsgatan 7. Under deras ordinarie

öppettider kan du ringa till receptionen, 018-15 50 50, eller helt enkelt gå dit för att boka en tid.

Kom dessutom ihåg att du som student har rätt att säga ifrån när du anser att något är problematiskt eller har gått fel till under din utbildning. Universitetet har styrdokument och policies som är till för att följas, kontakta studentombudet för att få veta vad du har rätt till i just de frågor där du behöver hjälp och stöd!

"På Studenthälsan finns läkare, psykologer och kuratorer som alla är specialiserade på studierelaterade frågor"

studentombudet för att få veta vad du har rätt till i just de frågor där du behöver hjälp och stöd!



Scanna QR-koden för att komma till studentombudet på kårens hemsida. Där kan du bl.a. se mottagningstider, samt läsa tidigare upplagor av "Fråga studentombudet".

Anna Elm
Studentombud
018-480 31 32
studentombud@us.uu.se